Quarta, 19 de Junho de 2024 | ANO: 2 | Nº 853

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GP ....................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 146/2024, oriundo do PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 036/2024 e DISPESA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 .............................................. 2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024.
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 ....................................................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024.
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 ....................................................................................................... 3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024.
CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 ....................................................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 19 de Junho de 2024 ANO: 2 | Nº 853

GABINETE DO PREFEITO - GP

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº

146/2024, oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO

nº 036/2024 e DISPESA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº

146/2024, oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO nº

036/2024 e DISPESA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024.

CONTRATANTE: O Município de Lajeado Novo - MA,

por intermédio do Gabinete da Prefeitura Municipal,

situada na Avenida Anita Viana, 43 – Centro - CEP: 65.937

-000. Lajeado Novo–MA, inscrita no CNPJ sob o nº

01.598.548/0001-48, neste ato representado pela SRA.

ANA LÉA BARROS ARAÚJO, inscrita no CPF sob o nº

401.607.693-53. CONTRATADA: STILUS FASHION

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.635.609/0001-13,

estabelecida na Rua Joaquim Pereira, 266, loja 01, Centro,

Porto Franco – MA, doravante designado CONTRATADO,

neste ato representado(a) por Raimundo Nonato Lopes de

Oliveira, portador do CPF nº 387.065.121-00 e da cédula de

identidade nº 0769949420226, expedida pela SSP-MA,

resolvem celebrar o presente Contrato, com fulcro na Lei

14.133, de 1º de abril de 2021. OBJETO:  Aquisição de

Materiais Esportivos para atender as demandas da

Prefeitura Municipal de Lajeado Novo/MA. VALOR: R$

57.283,70 (cinquenta e sete mil duzentos e oitenta e três

reais e setenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO 04.122.0002.2.008 MANUTENÇÃO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 02.09 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

04.122.0002.2.035 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE3.3.90.30.00 – MATERIAL

DE CONSUMO.VIGÊNCIA: O prazo de vigência da

contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do

contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos

106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. Data da assinatura: 19

de julho de 2024. Ana Léa Barros Araújo, Prefeita

Municipal. Mizael da Silva Mesquita, responsável legal da

empresa por Raimundo Nonato Lopes de Oliveira.

Publicado por: Mateus dos Santos Rodrigues

PREGOEIRO

Código identificador: gt9yaghlpwf20240806090844

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 023/2024.

CREDENCIAMENTO Nº 004/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 023/2024. CREDENCIAMENTO

Nº 004/2024. CONTRATANTE: O Município de Lajeado

Novo - MA, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE, situada na Avenida Anita

Viana, 43 – Centro - CEP: 65.937 -000. Lajeado Novo –

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.598.548/0001-48, neste

ato representado pela SRA. ANA LÉA BARROS

ARAÚJO, inscrita no CPF sob o nº 401.607.693-53.

CONTRATADO:  Sr. JOSÉ ANDERSON FONSECA

COSTA, Portado do CPF nº 029.250.651-12 e RG nº

026783652003-6 residente na Rua Projetada, s/n Vila São

Francisco e Beque CEP: 65937-000 Lajeado Novo-MA.

OBJETO: Credenciamento de prestador de serviço de

arbitragem esportiva, compreendendo árbitros, assistentes

(bandeirinhas) e mesários para atuação nos campeonatos de

futebol de campo amador do Município de Lajeado Novo-

MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato

vigorará até 12 meses contados da data de sua assinatura,

podendo ser prorrogado, de acordo com a Lei 14.133/2021.

VALOR: R$ 5.720,00 (cinco mil setecentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.09 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE; 27.812.0009.2.036 - APOIO

AO DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO AMADOR

3.3.90.36.00 - Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Física.

LAJEADO NOVO (MA), 19 DE julho DE 2024.

ASSINATURA: ANA LÉA BARROS ARAÚJO -

PREFEITA MUNICIPAL E O SR. JOSÉ ANDERSON

FONSECA COSTA.

Publicado por: Mateus dos Santos Rodrigues

PREGOEIRO

Código identificador: dtlp4kfcton20240806090841

Página 2/4

Quarta, 19 de Junho de 2024 ANO: 2 | Nº 853

EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024. CREDENCIAMENTO Nº

004/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024. CREDENCIAMENTO Nº

004/2024. CONTRATANTE: O Município de Lajeado Novo - MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE, situada na Avenida Anita Viana, 43 – Centro - CEP: 65.937 -000. Lajeado Novo – MA, inscrita no CNPJ sob o nº

01.598.548/0001-48, neste ato representado pela SRA. ANA LÉA BARROS ARAÚJO, inscrita no CPF sob o nº

401.607.693-53. CONTRATADO: Sr. DIANNINY PEREIRA MELO Portador do CPF nº 040.953.143-03 e RG nº

022682492002-5 residente na Av. Principal, S/N, Chácara Sapucaia, CEP: 65937-000 Lajeado Novo-MA.  OBJETO:

Credenciamento de prestador de serviço de arbitragem esportiva, compreendendo árbitros, assistentes (bandeirinhas) e

mesários para atuação nos campeonatos de futebol de campo amador do Município de Lajeado Novo-MA. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: O presente contrato vigorará até 12 meses contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, de

acordo com a Lei 14.133/2021. VALOR: R$ 6.380,00 (seis mil trezentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE; 27.812.0009.2.036 - APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO

DESPORTO AMADOR 3.3.90.36.00 - Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Física. LAJEADO NOVO (MA), 19 DE julho

DE 2024. ASSINATURA: ANA LÉA BARROS ARAÚJO - PREFEITA MUNICIPAL E O SR. DIANNINY PEREIRA

MELO.

Publicado por: Mateus dos Santos Rodrigues

PREGOEIRO

Código identificador: tsy5grji1yp20240806090832

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 023/2024.

CREDENCIAMENTO Nº 004/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 023/2024. CREDENCIAMENTO

Nº 004/2024. CONTRATANTE: O Município de Lajeado

Novo - MA, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE, situada na Avenida Anita

Viana, 43 – Centro - CEP: 65.937 -000. Lajeado Novo –

MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.598.548/0001-48, neste

ato representado pela SRA. ANA LÉA BARROS

ARAÚJO, inscrita no CPF sob o nº 401.607.693-53.

CONTRATADO: Sr. FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA

ARAÚJO Portado do CPF nº 057.033.683-08 e RG nº

022677912002-9 residente na Rua Martins Pimentel, s/n,

Centro CEP: 65937-000 Lajeado Novo-MA.  OBJETO:

Credenciamento de prestador de serviço de arbitragem

esportiva, compreendendo árbitros, assistentes

(bandeirinhas) e mesários para atuação nos campeonatos de

futebol de campo amador do Município de Lajeado Novo-

MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato

vigorará até 12 meses contados da data de sua assinatura,

podendo ser prorrogado, de acordo com a Lei 14.133/2021.

VALOR: R$ 6.380,00 ( seis mil trezentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.09 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE; 27.812.0009.2.036 - APOIO

AO DESENVOLVIMENTO DO DESPORTO AMADOR

3.3.90.36.00 - Outros Serviços De Terceiros- Pessoa Física.

LAJEADO NOVO (MA), 19 DE julho DE 2024.

ASSINATURA: ANA LÉA BARROS ARAÚJO -

PREFEITA MUNICIPAL E O SR. FRANCISCO DE

ASSIS DA SILVA ARAÚJO.

Publicado por: Mateus dos Santos Rodrigues

PREGOEIRO

Código identificador: gnysx24fzo220240806090836

Página 3/4

Quarta, 19 de Junho de 2024 ANO: 2 | Nº 853

Estado do Maranhão
Prefeitura de Lajeado Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO

Cep: 65937-000

ANA LÉA BARROS ARAÚJO
Prefeita

CEZAR AUGUSTO DA COSTA FAUSTINO
Controlador Geral do Município.

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148

MUNICIPIO DE
LAJEADO
NOVO:01598548000148

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=LAJEADO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
LAJEADO NOVO:01598548000148
Data:19.06.2024 22:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GP
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 146/2024, oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 036/2024 e DISPESA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024. CREDENCIAMENTO Nº 004/2024
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024. CREDENCIAMENTO Nº 004/2024
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024. CREDENCIAMENTO Nº 004/2024

		http://verificador.iti.gov.br/
	2024-08-06T09:50:58-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=LAJEADO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE LAJEADO NOVO:01598548000148
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL